
COGRAFI BILGI SISTEMLERININ DOGALG AZ
ÇALIŞMALARINDA KULLANIM OLANAKLARI

özET,

Bu çalışmanın amacı, Coğrafi Bilgi Sistemini (CBS) açıklayarak; önemini vurgula_
mak ve Coğrafi Bilgi Sistemlerinin altyapı çalışmalannda kullanım olanaklannrn araş_

tınlmasıdrr. Karmaşık bir topoğrafik yapıya süip olan İstanbul'da doğalgaz dağıtım şe-
bekesi için planlanan bilgi sisteminin uygulanabilirliğini göstererek, bir CBS tasanmı
pilot projesini oluşturmak, bu çalışma sırasında ortaya çıkan sorunlan ortaya koymak
ve bu bilgi sistemini tanltmakhr. Bu bilgi sistemi için İstanbul Teknik Üniversitesi 'nde
bulunan yazılım ve donanımdan faydalanılmrştır.
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ZAiDE DURAN
GöNüL ToZ

1. GiRiş

Ülkemizde bölgeler arasr sosyal ve ekonomik farklılıklar nedeniyle köyden kente
göç büyük boyutlara ulaşmlştır. BiI kentte uygarca yaşayabilmek için herkesin oturaca-

ğı bir konuta, suya, elektriğe, altyapıya, temiz bir çevreye v.b. gereksinim vard[. Kent
insanına uygarca yaşama oIanağını sağlamakla görevli olanlann başında kenti yöneten-
ler, başka bir deyişle yerel yönetimler gelmektedir. Yerel yönetimler yöre halkrnın or-
tak gereksinimlerini karşılamak üzere ortaya ç*an kurumlardır. Bu nedenle kentte ya-

şayan insanlar yerel yönetimlerden altyapı, ulaşım, sağlık, okullar, kültür merkezleri,
parklar, yeşil alanlar, spor alanları vb. sağlanmasını beklemektedirler.

Kentlerimizin çoğu uygaıca yaşanan yerler olacağı yerde, gecekondular, kaçak ya-
pılar, yüksek binalar, binalara dönüşen yeşil alanlar, denizlere, nehirlere akan kanalizas-
yonlar, zehir solunan hava, akmayan sular, çöp dağlan, traflk karmaşası, işsizlik gibi so-
runlann yaşandığı, doğal kaynakların azaldlğı, geleceğe iyi miras bırakılmayan yerler
görünümündedir. Kentlerdeki nüfus arttşı devam ettikçe sorunlann, sıkınhların daha
büyük boyutlara ulaşacağı açıktır. Kentlerimizin bugünkü duruma gelmesinin nedenle-
ri arasında endüstri devriminde bu yana yaşanan göç, yasal düzenlemelerin yetersizliği,
planlama yaklaşlmı, planlar hazrrlanlrken kolaylıkla mevcut durumu gösterir doğru ve-
rilere/bilgilere ulaşrlamaması, planlann kentlerin gelişme hızının gerisinde kalması,
imar altyapı, ulaştrrma, çevre koruma v.b. faaliyetlerin yeterince etkin, verimli, hızlı
olarak yürütiilememesi sayılabilir.



Kentlerimizde yaşanan sorunlann çözülmesinde belediyelerden beklenen hizmetle-

rin yürütülebilmesi için faaliyetlerde öncelikle standaıt, açıtlı}, hız, verim, nitelik artı-

şı sağlanmah ve daha ekonomik olarak ytirütiilebilmelidir. Belediye hizmetlerinin kent

insanının ortak ihtiyaçlannı karşılayabilmesi için faaliyetlerde öncelikle kentte bulunan

doğal kaynaklar, mevcut aİazi kullanlmr, altyapılar, yapılar, ıesisler, mülkiyet, planla-

ma v.b. güncel ve doğru olan verilerin (bilgilerin) kullanılması gereklidir. Bunlan en

kolay, en hızlı, doğru verimli ve ekonomik olarak sağlamanın yolu bilgi teknolojisinin
getirdiği vazgeçilmez araçlardan biri olan coğafı bilgi sistemlerinden yararlanmaktır.

2. DOĞALGAZ BİLGİ slsTEMİ

Coğrafi bilgi sistemi, karmaşıt planlama ve yönetim sorunlannın çözülebilmesi için
tasarlanan, konuma bağlı mekansal verilerin depolanmasr, modellenmesi, işlenmesi,
analizi ve sunulmasrru sağlayan donanrm, yazılım ve yönterrı]er sistemidir (fif lr'D
l 989, ALT AN 1 99 5,L,I O REN O ] 990,D AN G ERM O N D l 990 ).

Dünyada hızta gelişen, büyüyen kentlerde, kentleşmenin kontrolu, geıişmenin tah-

rnini ve şekillendirilmesi ile ilgili kararlann almması, kentle ilgili faaliyetlerin en uygun

şartlarda yerine getirilebilmesi, sonuçta kentlerde bugün yaşayan ve gelecekte yaşaya-

cak olan insanlann yöreseı nitelikteki ortak ihtiyaçlannln tiimünün Veya bir kısmının
karşılanabilmesi için CBS'leri bir araç olarak kullanılmaktadır.(ALTAN 1996)

Bu çalışmada, yerel yönetimlerin altyapı problemlerinin çözümünü kolaylaştıracak

şebeke bigi Sistemlerinden biri olan doğalgaz bilgi sistemi seçilen bir pilot tİilgede ta-

sarlanmış ve analizi yapılmıştır.

Artan endüstrileşme hareketine bağh olarak enerji ihtiyacı gün geçtikçe altmaktadf.
Bu enerji ihtiyacınm ka§ılanması amacıyla yeni altematif enerji kaynaklan araştrnlıI-
ken diğer yandan bu enerjinin düa verimli kullanılmasına ilişkin yeni sistemler geliş-

tirilmektedir. Elektrik enerjisine altemaıif bir enerji olarak fuel-oil, kömür, LPG, hava-

gazı gibi yakıtlara göre hern büyük rezerylere sahip olmasr hem de daha temiz ve kul-
lanrşlı olması gibi birçok avantajlanyla doğalgaz ön Plana çıkmışhr. Böylelikle çevre
kirliliğine yolaçan yakıtlann yerini alan doğalgaz konutsal, ticari ve sanayi alanlannda
kullanılmaya başlanntrşfi (DUI.AN 1996).

Doğalgazın evlerde, işyerlerinde ve fabrikalaıda kullanılması, ulaştınlması dağıtım

şebekeleri aracılığıyla olmaktadır. Böylece doğalgaz dağıtım şebekeleri de teknik altya-
pı donatrlarr içindeki yerini almaktadır.

Doğalgaz dağıtım şebekesi ve buna ait bilgiierin (grafi} ve grafik olmayan) bir veri
tabanı içinde toplanması ile ileride yapılacak bakım, onanm, geliştirme ve yenileme
hizmetlerinin çok hızlı ve tehlike riski olmaksızın yürütülmesi sağlanacakhr.
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Doğalgaz hatlannın uzunluğ,u, üzerinde bulunan armatürler, diğer altyapı hatlann-
dan olan uzakhklar, derinlik, boru çapl, boru tipi, debi, basınç v.b. bilgilere bilgi sistem-

leri yardımıyla kolayca ulaş abilecektir. oluşturulacak bu tür bilgi sistemleri yardımry-
la kurumlar arası bilgi ahşverişi ve organizasyon sağlanaıak, kent insanının uygarca ya-

şaması için gerekli hizmetlerin yerine getirilmesi ko|ay|aşacaktır (DURAN l996).

2.1. Çevre Kirliliği Ve Doğalgızn Önemi

Kentlerin giderek büyümesi, sanayileşmenin yoğunlaşması ile birlikte çevre kirlili-
ği giderek artmıştır. Hava, toprak ve su kirliliği bu durumun en belirgin göstergeleridir.

Yakma sistemlerinde kullanılan yakıtlann çevre kirliliğinde büyük payı vardır. Kömür
ve fuel oil havayı kirleten yakıtlardır. Diğer yakıtlara bakıldığında doğalgaz temiz biı
yakıttır. Çevrenin korunmasında doğalgaz kullanımının yaygınl§tınlması gerekmekte-

dir. Bu arada diğer tür yakrtlann kullanımı, yakıtlann iyileştirilmesi, yakma sistemle-

rindeki teknolojilerin yenilenmesi Ve antım sistemlerinin geliştirilmesi çabalanna bağ-

lıdır. Aksi halde hava kirlenmesi tehlikeli boyutlaıa varabilecekııı ( DURAN 1996).

Günümüzde doğalgaz yakacak ve hammadde olarak çeşitli alanlarda kullanılabil-
mektedir. Yakacak olaİak, termik santrallerde, elektrik enerjisi üretimi için, endüstri ku-
ruluşlannda ısıtma, kurutma, pişirme, ısıl işlem fınnlannda, kaynak işlemleri ve buhar

ürctimi için, konut ve işyerlerinde sıcak su, pişirme, kurutma, ısığna ve soğutma işlem-
leri için doğrudan doğruya kullanılabilir.

Türkiyenin en kalabalık kenti olan İstanbul'un l975-1980 arasında Türkiye'de gö-

rüıen hızla artan kentleşme olayına paralel olarak, nüfus aİüş hızl yılda ortalama binde
38.9 ile Türkiye yllhk nüfus artış oranınln çok üstüne çıkmış bulunmaktadır. Bu artış

doğumlardan ziyade gttler nedeniyle olmaktadıf .

İstanbul'da aynca Türkiye sanayi kuruluşlannın 7oılO'ı bulunmaktadır. Gerek artan

nüfus gerekse artan endüstriyelleşme hareketıerine paralel olarak enerji ihtiyacı gün

geçtikçe artmaktadır. lstanbul'un enerji ihtiyacında elektrik enerjisine altematif bir
enerji olarak ve lstanbulda kullanılan fuel-oil, kömüı, LPG, havagazı vb. yakıtlann ye-

rine kullanılmak üzere düa temiz ve kullanışh yakıtlann kullanılması amacıyla Rusya

Federasyonu gibi ülkelerden doğalgaz ithal edilmektedir.

22. Doğalgaz Bilgi Sistemtnin oIuşturulınası

Toprak altına gömülen milyarlarca lira değerindeki doğalgaz tesislerinin geliştiril-
meleri, yenilenmeleri ve anza halinde bulunabilmeleri ulusal servetimizin korunması
açısından oldukça önemlida. Bu açıdaı bakıldığında doğalgaz tesislerinin kesin tanımı-
nın yapılması, doğalgaz geçkilerinin konum verilerinin öncelikli olarak saptanması do-

ğatgazın daha güvenilir olmasını sağlayacaktır (AKÇALI l9m). Doğalgaz bilgi siste-

mi, veriye en krsa zamanda erişim, doğalgaz geçkilerinin tüm geometrik durum ve öz-
nitelik verilerini saPtamak, yönetmek, geliştirmek, değiştirmek ve kullanrm olanağını
verir.
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Bu çalışmada tiim bu olanaklardan yararlanmak için Fatih ilçesine ait Babnaibi ve

Hırka-i Şerif sokaklannda pilot pğe olarak bir "Doğalgaz Bilgi Sisıemi" gerçekleşti-

rilıniştir.

Doğalgaz bilgi sisteminin tasaılanması için coğrafi bilgi sistemi tasanm yapısından
yararlanılmıştır. Bu tasanmın gerçekleştirilmesinde PC ARC/INFO yazılımr kullanıl-
mıştır. Tasanm ve gerçekleştirmede iki temel sözkonusudur.

- veri tabanınrn kurulması

- Coğrafi sorgulamalann yapılması ve ürünlerin sunulması

22,|, Doğalgaz Bilgl Slstemi Veri Tabanrnın Kurulması
Doğalgaz bilgi sistemi Veri tabanrnrn kurulması üç aşamada gerçekleştirlmiştir.
- Doğalgaz veri tabanınm tasanmı
- Doğalgaz veri tabanının girilmesi
- Doğalgaz veri tabanının bütünleştirilmesi

222. Doğalgaz verı tabanınrn tasarımı

Bu tez çalışmasında, grafii ve öznitelik verileri İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne
bağlı İGDAŞ AŞ'den alınmıştr. Grafik veri oIarak IGDAŞ AŞ tarafindan oluşturuIan
inşaat (construcıion Drawing) ve röleve (As-Built Drawing) planlan ve sayısal harita-
laı kullanılmışlu.

İnşaat (Construction Drawing) Planları: İnşaat planı, l/lO00 ölçekli sayısal fo-
to$ametrik haritalardan, doğalgaz şebekelerine yönelik l /200 ölçekıe hazrlanmakta-
dır. Bilgisayar destekli olarak yapılan bu işlem sonucunda gaz verilmesi planlanan cad-
de ve sokak planlan l/l00O li} sayısal fotogrametrik temel haıitalaıdan doğruluk ölçüi-
leri değişmeksizin (bire-bir oIarak) üretilmektedir. Bu altlıklar üzerine doğalgaz geçki
planlan aktanlır. İnşaat planlannda bulunan aynnhlar:

- Yol sınırlan ve refüjleri,
- Yollann heriki yanında sıralanan binalar (ön cepheleri ile),
- Duvar, çit, tel örgü v.b. sınırıar,
- Rogarlar ve elektrik direkleri,
- Cadde ve sokak isimleri,
- Ölçek ve lejand bilgileri,
- Pafta adı ve indeks,
- Doğalgaz borulannın tip ve çaPlan,
- Doğalgaz borularının uzunluklan,
- Doğalgaz boru hatları üzerindeki teknik donanımlar (vanalaı, ek yerleri).

Röleve (As_Built Drawing) Planları: Doğalgaz dağıtım şebekesini oluşturan tüm
yeraltı tesislerinin inşaatından sonra arazide yapılan ölçümler sonucunda elde edi]en ve-
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rilerin tasanm planlanna eklenmesi ile elde edilen planlar röleve planlandır (As-Built

Drawings). Röleve planlarında işIenen ayrmtılar:

- Borulann, yol kotuna göre boru üst kofunun ana çelik borularda 1.20m, polietilen

borularda 0.80m derinlikte döşenmesi.

- Boru kaynak noktalan, dirsekler, vana, regülatörler gibi elemanlaıın en az üç nok-

tadan röperleri (bu röperlerin boylan çelik şerit metre boyunu aşmamaktadır.),

- Kazı derinliğinin değişliği bütün özel noktalann konum ve yükseklikleri,

- Ölçümler cm hassasiyetindedir,
- Borulann tesis tarihleri,
- Boru kodlan,

Bunlara göre oluşturulan röleveler doğalgaz borulannın istenilen bir zamanda doğ-

ru olarak bulunmasını ve şebekeye ait tüm bilgilerin kullanıcının hizmetine verilmesini

amaçlamaktadır.

Öznitelii verileri de lCOaŞ eŞ nin pazarlama ve mühendislik bölümleriyle yapılan

görüşmeler sonucunda elde edilmiş ve onlann öncelikli olarak bir veri tabanrnda bulun-

masını istedikleri verilere öncelik verilmiştir.

Doğalgaz bilgi sistemi için gerek duyulan coğrafi detaylar, detay tipi Ve detay kat-

manları tablo 2.1 de verilmiştir. Öznitelik bilgileri, bina ve doğalgaz katmanında yeral-

maktadır. Bina katmanına ait öznitelikler tablo 2.2 de, doğalgaz katmanına ait öznite-

likler ise tablo 2.3 de verilmiştir.

Aynca at*su, içmesuyu, elektrit, havagazı gibi diğer altyapllann herbiri ayn kat-

manlaıda toPlanmıştf.

İGDAŞ AŞ den alınan öZnitelik (non-grafik) verileri ile grafik veriler (1/200 ölçek-

li röleve planlan) büttınleştirilmiştiİ. Böylece herhangi bir yenileme, bakım ve güncel-

leştirme sırasında doğalgaz hatlannın konumlannı görsel olarak inceleme olanağl doğ-

mııştıır( DU RAN 1996).

Tablo 2. l: deta lar, ti leri ve katmanları
KATMAN ADIDETAY TİPİDETAY

i]sınırAlanıl sınırlan
ilçesınırAlanİlçe Sınırlan
Bina5AlanBinalar
DolÇizgiDoğalgaZ hattı
AtSÇizgiAnksu
ElekÇızgiElektrik hattı
HgazÇizgiHavagazı hattı
PoTÇizgiPTT
icsuCizsilcmesuyu

SokakÇizgiSokaklar
Aci13Ç\zgiAcil ulaşlm hattı
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ALANI KATSAYISI A D SAYISI
CEVRESI DAIRE SAYISI A_TARIHI
BINA_ID ABONE_TEL KUL SEKLI
KAPI No FATURA_MIK KISI_SAY
SERVIS soKAK ADI

BINA_TURU MAHALLE_AD
BINA_ADI YoNET_ADI
KAYIT No

Tablo 2. 2: Bina öznitelik isim|erı

Tablo 2. 3: Doğalgaz hattına ait öznitelik isimleri

UZUNLUK BORU_KODU VANA_No
Dol ID DERINLIK GIRIS PA
sEBEKE_KoD TESIS TAR ClKIS_PA
SoKAK_ADI HAT UZUN PA_KAYIP
PAFTA_ADI BoRU cAPl R_KAPASITE
MAHALLE_AD HAT TURU IC cAP
BORU TIPI DEBI

23. Veri siizliiğinün hazırlanması

Veri sözlüğü, herbt kaünan içindeki detay adını, detayın tipini (nokta, çizgi, alan)
detay öznitelik tablosunun adını, bilgisayar belleğnde ne kadar yer kaplayacağınr, öz-
nitelik değerlerinin ttirünü içeren bh liste oıarak hazırlanmıştır.Veri sözlüğü hazırlan-
d*tan sonra PC ARC/INFO yazılım paketinin TABLES programı ile veritabanı oluştu-
rulmuştur.

2.4. Doğalgaz verl tqbanının girilmesi

2.4.1. Grafık verl girişi

Doğalgaz bilgi sistemini oluşfurmak için kullanılması tasarlanan lemel veri kayna-
ğı, iGDAŞ AŞ den alınan l/200 ölçekli çizgisel ve sayısal röleve çizimleridir. Sayısal
röleve çizimleri Autocad yazıhrrunda hazırlanmıştır. Bu çizimler DXF formatına dö_
nüştürülmüş ve disketlerde lTÜ İnşaat Fakültesi Fotogrametri labaIaluarındaki
ARC/INFO ortamına taşınmrşlır. Bu DXF formatındaki dosyalaı ARC/INFO yazılımı
içerisindeki DXFARC deyimi ile ARC/INFO ortamrna aktanlmak istenmiş fakat Auto_
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Cad ve ARC/INFO nun DXF formadanndaki uyumsuzluklar nedeniyle gerçekleştirile-
memiştir. Bu nedenle l/200 ölçekli Faüh ilçesine ait Babnaibi ve Hırka-i Şerif Sokak-
lanna ait rdleve çiziınleri el ile sayısallaştrrlmlştf. Sayısallaştınlmış veriler CLEAN ve

BUILD komutlan kullanılarak topolojileri kurulmuş, saylsallaştnlma hatalan PC
ARC/INFO nun ARCEDIT modülü ile düzeltilmiş, katmanına göre CLEAN ve BUILD
komutlan kullanllank tekral topoloji kurulmuştur(DtJRAN 1996)

2,4J. Veri]erin Entegrasyonu

Coğafi veri tabanı bilgisayar ortamlnda hazrrlanmrş olan, bütün detay katmanlan
ARCVIEW yaz ıml içerisinde bütiinleşmeye ve entegİasyona hazır hale getirilmiştil

Bu aşamada şu işlemler yapllmışir:

- Hazırlanan detay katmanlannrn sunumuna yönelik olarak pencereler (lıindows)

açılmış ve ilgili detaylar pencerelere yerleştirilmiştir.

- Detay katmanlannın isimlerine göre pencerelere yeni isimler verimiştir.

- Pencereler hazrrlandıktan sonra hef pencerede bulunan katmanlara ilişkin renk ve

çizgi tipleri belirlenerek bir lejand hazırlanmlştır.

- Türkiye haritası üzerinde, illerin alanlanna göre illerin ayn ayn ıenklerde olması
sağlanmıştll.

- Detaylar, öznitelik tablolanna ek bir alan (field) açılarak hotlinİ'le birbirne bağ-

lanmışlardrr.

Böylece hazdanan herbir deıay kütüğü bir diğeri ile ilişkilendirilmiştir. Daha fazla

sorgu yapma ve görsel sorgulamalann daha kolay yapılması sağlanmıştrr.

25. Bilgi Sisteminde Coğrafi Sorgulamaların Yapılması ve

Üriinlerin EIde Edilmesi

Bu aşamaya kadar, detay katmanlan hazırlanmış, veri tabanı tablolan PC ARC/IN-
FO nun tables programı içerisinde hazırlanmrş ve detaylar aıasında ilişkiler kurulmuş-

tul.

Proje, ARCVIEW yazılımı içerisine atılıp, detaytaı ilişkilendirildikten sonıa sorgu-

lamaya hazrr hale getirilmiştiI.

Hazırlanan sorgulamalaı ile alınan cevaplaı aşağıda verilmiştir.

- Türkiye haritası üzerinde bulunan iller, alanlanna göre farklı renklerde çizilmiştir.
Bu harita üzerinden İstanbul ili seçilerek İstanbul haritası elde edilmiştir.

- Bu ile ait lejand üzerinden hazırlanmrş bulunan detaylan seçerek sadece ilgili de_
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taylann veya bütün detaylann görüntülenebilmesi (llçeler, mücavir alan sınırlan, bele-

diye sınırlan, v.b.) sağlanmıştır.

Fatih ilçesine ait genel röleve planından seçilen pilot bölgenin (Babnaibi ve Hırka-i

Şerif Sokaklan) hazırlanan haritası görüntiilenmiştir.

Şekil1. Türkiye haritası Üzerinden Uygulama Bölgesine Geçiş

- Fatih ilçesinde seçilen pilot bölge üzerinde hazırlanan view'e ait lejand üzerinde
bulunan detaylan seçerek, sadece ilgili detaylann veya bütün detaylann görüntiilenme-
si (Bina, doğalgaz hattı, atıksu, elektrik hattı, içmesuyu, PfT, v.b.) sağlanmıştır.

Pilot bölge üzerinde bulunan binalara ait, örneğin bina alanlannın karşılaştıılması
yapılmrş ve istenen şekilde grafıkleri (pasta graiık, pie-chart, histogram v.b.) elde edil-
miştir.

Şekil 2. Alanlanna Göıe Bina Sorgulamasr

6 ı t .§trj{niMl
lrı l ].cldi§Y l

ül4]Jüııı"n]!ı.#,i:
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3. soNUç vE ÖNERİLER

Coğrafi Bilgi Sistemi'nin Türkiye'de kullanılmaya başlanmasıyla birlikte birçok ku-

rum kJndi kon-ulanyla ilgili bilgi .i,t..l",i oluşturma çabası içine girmişlerdir, Farklı

m".l"l< g-pl-, tu.. * t .lrşl-n kendi ihtiyaçlanna yanıt verecek Coğraiı Bilgi

İİrİ.rrlJl oluşt rmulan ve bu kurumlaı aıasındaki organi_zasyon eksikliği, ülke bazın-

Ou ti. Uilgi .l.İ".lnin oluşturulmasını olanaksız kılmıştır, Ülke genelinde oluşturulacak

bilgi sisĞi için tüm kurum ve kuruluşlar işbirliği içinde olmalı ve çahşmaya başlama-

dan önce gerekli standanlar belirlenmelidir,

Coğrafi Bilgi Sisteminin yerel yönetimlerde kullanrmı,planlama, imar, altyapı, ulaş-

,,r." Jb. hir.J,l"rin yürütüİmesinde etkin bir rol oynamaktadır, Yerel yönetimlerin fa-

aliyetlerinin büyük bi; böıümü arazinin konumu, karakterleri ve değeri ile ilgilidir. bil_

gİ ,irt".l".ina"n önce bu bilgiler kağıtlalda, aydıngerlerde_ vb,_ortamlalda korunmuş-

İard,r. Bu klasik yaklaşım verileriı toplanması, işlenmesi, depolanması, güncelleştiril-

mesi.analizi,sunulmasıvediğerkullanımlaniçinpekuygunveçağdaşdeğildir.

Bir kentin teknik altyapısının (doğalgaz, elektrik, içmesuyu, atıksu, Ptt, kanalizas-

yon hatlan Vb.) kontol ;ıtmda tutulması, geliştirilmesi ve sorunlannın giderilmesi, yan-

grn, kuru vb. durumlarda en kısa zamanda olay yerine ulaşım ve buna benzer birçok

İİunJu ,ugl,rl, u" çabuk karar verilebilmesi için Kent Bilgi Sistemi'nin bir elemanı olan

Altyapı Bilgi Sistemi oluşturulmalıdır (DURAN l996),

Yeni bir enerji kaynağı olan doğalgazın başta lstanbul gibi büyük kentlerde kullanıl-

maya başlanmasİyla Lirlİkte ttıl<eticilere ulaştınlmasının doğalgaz dağütım hatları aıacü-

İ,gİlu yup,1.o, ,arolan altyapı karmaşasına bir yenisini eklem§tir, Bu doğalgaz hat.

ıin,n itizenıi olarak kontrol edilmesi, denetlenmesi, geliştirilmesi ve periyodik olarak

güncelleştirilmesi güvenlik ve verim açısından oldukça önemlidir,

Büttın bunlann sağlanması için oluşturulacak doğalgaz bilgi sistemi ile doğatgaz

hutıur,nrn güncel duru-mları, diğer altyapı tesislerine göre konumlan kolayca görülebi-

lir. Buna b-enzer grafik verilerin yanısıra grafik olmayan (basınç, debi, boru çapı, boru

İifi, O".inlit vb. ğibi; verilere de hızlı bir şekilde ulaşılabitir, Bu şekilde doğalgaz hat_
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- Doğalgaz hattının diğer altyapılarla (elektrik, içmesuyu, v,b,) kesişim yerlerinin çi-

zim llze"rinje gOrtllmesi ve özniteliklerinin görüntülenmesi gerçekleştirilmiştir,

- Hazırlanan bütün veri tablolan detaylarta ilişkilendirildiği için, bu tablolann detay

seçilerek görülmesi ve istenen özniteliklere ait değerlerin gıafiklerinin, iStatistiklerinin

elde edilmesi gerçekleştirilmiştir.

ARCVIEW yazllımının Layout modülünü kullanarak kısa süre de haıita plan v,b,

hazulanması ve lejandlaflnın yazılarak çıkhlannın alınması gerçekleştirilmiştir,
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lanna ait her tiirıü bilgilerin bir veri tabanında toplanmasıyla yeni bir doğalgaz Proje ta-
sanmı ve planlaması daha kolay yapılabilecek, planlama ve uygulamadaki farİlı ğörü-
nümler ortadan kaldınlabilecek, işletiminde en yüksek verime ulaşılabilecek ve herhan-
gi_bir anza halinde diğer altyapı tesislerine zarar vermeden en uygun bakım hizmeti ya-
pılabiIe.ektir.

Oluşturulan bu "Doğalgaz Bilgi Sisteıni''nin daha anlamlı olabilmesi için diğer bü-
tiın altyapı bilgi sistemleri ile bütünleşıirilerek kent Bilgi sistemi içindeki yerini alma-
lıdır.


